



ЗАКОН

Красноярского края

05.12.2024

№ 8-3412

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ И НАДЕЛЕНИИ СООТВЕТСТВУЮЩИМ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН И НАХОДЯЩИХСЯ В ЕГО ГРАНИЦАХ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ»

Статья 1

Внести в Закон края от 18 февраля 2005 года № 13-3001 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Новоселовский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 4 марта 2005 года, № 9 (52); 10 апреля 2005 года, № 14 (57); 26 декабря 2008 года, № 71 (292); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 20 декабря 2022 года) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении границ муниципального образования Новоселовский муниципальный округ Красноярского края»;

2) статьи 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Установить границы муниципального образования Новоселовский муниципальный округ Красноярского края (далее – Новоселовский муниципальный округ) согласно координатам характерных точек границ муниципального образования Новоселовский муниципальный округ (приложение 25), текстовому описанию местоположения границ муниципального образования Новоселовский муниципальный округ (приложение 26), графическому

отображению местоположения границ муниципального образования Новоселовский муниципальный округ (приложение 27).

Статья 2

Установить, что в состав муниципального образования Новоселовский муниципальный округ входят следующие сельские населенные пункты: поселок Аешка, поселок Анаш, село Бараит, поселок Березовый, деревня Бескиш, поселок Дивный, поселок Енисей, поселок Зеленоборск, поселок Интикуль, деревня Камчатка, деревня Карелино, поселок Кома, деревня Куллог, деревня Кульчек, поселок Курганы, поселок Куртак, село Легостаево, деревня Николаевка, село Новоселово (административный центр), поселок Приморский, село Светлолобово, деревня Старая, поселок Табажак, поселок Тальцы, поселок Тесь, поселок Толстый Мыс, деревня Увалы, деревня Черная Кома, поселок Чесноки, поселок Чулым.»;

3) приложения 1–24 признать утратившими силу;

4) в наименовании приложения 25 слова «Новоселовский район» заменить словами «Новоселовский муниципальный округ»;

5) в приложении 26:

а) в наименовании слова «Новоселовский район» заменить словами «Новоселовский муниципальный округ»;

б) в абзацах первом, втором и пятом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Ужурский район» слова «Новоселовский район» заменить словами «Новоселовский муниципальный округ»;

в) в абзацах первом, втором и двадцатом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Балахтинский район» слова «Новоселовский район» заменить словами «Новоселовский муниципальный округ»;

г) в абзацах первом, втором и четвертом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Идринский район» слова «Новоселовский район» заменить словами «Новоселовский муниципальный округ»;

д) в абзацах первом, втором и тринадцатом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Краснотуранский район» слова «Новоселовский район» заменить словами «Новоселовский муниципальный округ»;

е) в абзацах первом, втором и шестом раздела «По смежеству с землями Республики Хакасия» слова «Новоселовский район» заменить словами «Новоселовский муниципальный округ»;

б) в наименовании приложения 27 слова «Новоселовский район» заменить словами «Новоселовский муниципальный округ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

«11» декабря 2024 г.